
Uhřice
Kraj: Jihomoravský Okres: Blansko

Správní obvod: Boskovice GPS souřadnice: 49.595066N, 16.735005E

Nadmořská výška: 406 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 657 ha

Počet obyvatel: 304 PSČ: 679 63

Adresa URL: www.uhrice.eu

Současnost obce Uhřice
Obec má vlastní vodovod a je plynofikovaná. Je zde mateřská školka, nákupní středisko, obchod se
spotřebním zbožím, pohostinství, knihovna, internet, hřiště na malou kopanou. Ze spolků
v současnosti vyvíjí činnost Myslivecké sdružení, Svaz včelařů, Sokol a zejména Sbor
dobrovolných hasičů, který je nejčinnější složkou v obci, založený 4. srpna 1878. Nejen, že vlastní
množství pohárů za první místa v soutěžích, ale koná v obci mnoho záslužné práce na úseku
kulturním i společenském.Dobré podmínky pro sportovní vyžití nabízí areál, který bude
zrekonstruován co se týče sociálního zařízení, hřiště pro malou kopanou a dráhy pro hasičské
soutěže. Šest obcí s názvem Uhřice pořádá v roce 2005 již sedmý ročník turnaje v malé
kopané a třetí ročník soutěže hasičů. Není to jen sportovní klání, ale i přátelské setkání, na
které je důvod se těšit. Protože dnes už není zemědělství hlavní obživou a pracovní příležitostí
pro naše občany, klesá i počet obyvatel. průmyslový rozvoj v Jevíčku a Velkých Opatovicích táhne za
prací do těchto měst.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6940/uhrice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 07:12:44


